
CADERNO 8  7QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2012

no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e o Processo 
nº2012/16589, de 04/06/2012;
R E S O L V E:
Conceder 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio à 
servidora ANA PAULA DANTAS DE MIRANDA, matrícula 
nº.57200299/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Assessoria de Comunicação – 
ASCOM, no período de 02.07 a 30.08.2012, referente ao triênio 
2008/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de junho de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400298

PORTARIA Nº. 1392/2012-GAB/SEMA DE  26 
JUNHO  DE 2012

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o 
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERIODO

ALEXANDRE OLIVEIRA 
FERREIRA 54192735/2 2011/2012

02/07 A 
31/07/2012

ALINE MARIA MEGUINS DE LIMA 571752961 2010/2011
02/07 A 

31/07/2012

AMANDA SILENY ANDRADE DA 
SILVA 57193751/1 2011/2012

09/07 A 
07/08/2012

ANDRE ARAGAO DA SILVA 57196917/ 1 2010/2011
03/07 A 

01/08/2012

ANDRE LUIZ SOUSA DA COSTA 57214878/1 2010/2011
02/07 A 

31/07/2012

ANTONIO CARLOS DA SILVA 
NOBRE 5136857/1 2011

02/07 A 
31/07/2012

BENEDITO EVANDRO BARROS 
DA SILVA 54188560/2 2010/2011

09/07 A 
07/08/2012

CARLOS ALBERTO PACHECO DE 
VILHENA 57175294/1 2010/2011

09/07 A 
07/08/2012

CARLOS DA SILVA SANTIAGO 
DE OLIVEIRA 57194441/1 2011/2012

09/07 A 
07/08/2012

CARLOS MARIANO MESQUITA 
PEREIRA 32352/1 2011 02/07 A 

31/07/2012

CICLEIA DE VILHENA MAGNO 54181492/ 2 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

CLAUDIA MARIA CARNEIRO 
KAHWAGE SILVA 57197159/1 2011/2012

09/07 A 
07/08/2012

CLAUDIO MURILO DE 
FIGUEIREDO MELO 5423171/3 2011/2012

02/07 A 
31/07/2012

DANIEL ROBERTO AMÂNCIO DE 
OLIVEIRA 57194283/1 2011/2012 05/07 A 

03/08/2012

DANIELA DA SILVA E SILVA 57214709/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

DIRLENE NAZARÉ PEREIRA DA 
SILVA 57201751/2 2010/2011

02/07 A 
31/07/2012

DORACI MARINHO SOUZA 
LOPES 54197670/2 2010/2011

02/07 A 
31/07/2012

EDIELEN LOPES SILVA DA SILVA 55586476/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

EDILSON MAIA COELHO 5890241/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

EDIVALDO BARATA FIGUEIRA 5609291/2 2010/2011
11/07 A 

09/08/2012

EDSON BEZERRA POJO 54193420/3 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

ELIANE CRISTINA SOARES 
RIBEIRO 57175396/1 2010/2011 02/07 A 

31/07/2012

ELKILIDIANY CONCEIÇÃO DA 
SILVA

57214736/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

ERINELSON PIMENTEL DE 
SOUZA 57216164/1

ERNILDO CESAR DA SILVA 
SERAFIM 57214856/1 2011/2012

02/07 A 
31/07/2012

EVALDO PEREIRA RIBEIRO 57215455/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

EVANDRA PRISCILLA SOUZA DA 
SILVA VILACOERT 57213744/ 2 2011/2012

02/07 A 
31/07/2012

FERNANDA COSTA MIRANDA 57215354/1 2011/2012 09/07 A 
07/08/2012

FLAVIO MACEDO DE ANDRADE 
FILHO

32298/1 2011
02/07 A 

31/07/2012

FRANCISCA LUCIA PORPINO 
TELLES 82244/1 2011/2012

09/07 A 
07/08/2012

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA 
BARBOSA

3178455/1 2010/2011
02/07 A 

31/07/2012

FRANCISCO LEONARDO 
LINHARES

57215493/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

FRANCISCO PAULO DA SILVA 
MORAES 57215772/1 2011/2012 02/07 A 

31/07/2012

GLAUCIO ILAN OLIVEIRA PINTO 
DA SILVA 54189464/2 2011/2012 02/07 A 

31/07/2012

HORACIO CANCIO DOS SANTOS 
LEMOS NETO 5085403/1 2010/2011

09/07 A 
07/08/2012

IOLENE FREITAS DE AZEVEDO 5840503/3 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

ISABELLE RODRIGUES DE 
CARVALHO

57175386/1 2010/2011
02/07 A 

31/07/2012

IVANI  DA SILVA PAMPLONA 5423201/2 2011/2012
10/07 A 

08/08/2012

IVONETE DO SOCORRO RIBEIRO 
COSTA 5753813/3 2011/2012

04/07 A 
02/08/2012

JOANISIO CARDOSO MESQUITA 57215770/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

JOÃO ANTONIO ARAÚJO ROSSY 3237486/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

JOÃO FONSECA GONÇALVES 3255174/1 2011 02/07 A 
31/07/2012

JOÃO HENRIQUE DA SILVA 
FILHO 5085357/1 2011

05/07 A 
03/08/2012

JOÃO MARCELO VIEIRA LIMA 57202319/2 2011/2012
05/07 A 

03/08/2012

JOBERT ABRAHÃO DA 
CONCEIÇÃO 57214625/ 1 2011/2012 09/07 A 

07/08/2012

JOCILETE DE ALMEIDA RIBEIRO 57175480/1 2009/2010 02/07 A 
31/07/2012

JOELCIO SOSINHO CASCAES 57194272/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

JOSE LUIZ SOUZA RODRIGUES 57197215/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

JOSIANE REIS BEZERRA 55589786/2 2011/2012 02/07 A 
31/07/2012

JULIANNE MARIA  ALVES 
MOUTINHO MARTA 57215854/1 2011/2012

02/07 A 
31/07/2012

KLYCIA DE SOUZA VILHENA 57208870/2 2011/2012 02/07 A 
31/07/2012

LAHIRE DILLON FONSECA DE 
F. FILHO 23752/1 2010/2011

02/07 A 
31/07/2012

LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 57193087/1 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

LIENE MARIA NEGRÃO 
CARVALHO 5636795/3 2009/2010

02/07 A 
31/07/2012

LOURIVAL DA SILVA RIBEIRO 
JUNIOR 57215448/1 2011/2012

02/07 A 
31/07/2012

LUCYANA BATISTA DE OLIVEIRA 54192803/3 2011/2012
02/07 A 

31/07/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de Junho de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira/SEMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400315

PORTARIA: 1397/2012
Objetivo: REUNIÃO P/ CONSTRUÇÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO A SER CELEBRADO ENTRE A SEMA E A 
POPULAÇÃO TRADICIONAL RESIDENTE NO PARQUE ESTADUAL 
CHARAPUCU/AFUÁ.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571754601/JULIO CESAR MEYER JUNIOR (MEDICO 
VETERINÁRIO/GERENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 
25/06/2012 a 27/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400348

PORTARIA: 1398/2012
Objetivo: REALIZAR A GUARDA DE BENS APREENDIDOS PELA 
SEMA NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3384985/GERSON CARLOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA 
(ST. PM - BPA) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/04/2012 a 
17/04/2012
32415562/LUIS CLAUDIO SALDANHA ARAUJO (2º SGT. PM - 
BPA) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/04/2012 a 17/04/2012
57331891/SÉRGIO PINTO DA SILVA (CB PM - BPA) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 12/04/2012 a 17/04/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400372

PORTARIA: 1399/2012
Objetivo: REALIZAR DEFESA TÉCNICA, NA CONDIÇÃO DE 
PERITO DO ESTADO DO PARÁ, COM A PARTICIPAÇÃO DA PGE, 
NA DIRETORIA DE SERVIÇO GEOGRÁFICO DO EXÉRCITO, EM 


